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P ci)
Nr A WEENC BT 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 932,187 10,022
1 Banka 932,187 10,022
2 Arka
P> Investime
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare (diferenca konvertimi)
p Té drejta té arkétueshme 47,194,727 47,193,894
1 Nga aktiviteli i shirytézimit (klient) 2,969,580 2,969,580
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 44,205,230 44,205,230
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |
4 Tétera TVSH,TF 19,917 19,084
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
p> Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme |.ndihmese
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra ]
5 Mallra te tjera
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime 3
l B
p Shpenzime té shtyra 19,974,252 17,081,729
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 68,101,166 64,265,645
Aktivet Afatgjata
p- Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 0 0
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 696,191 696,191
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 588,904 588,904/
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 107,287 107,287
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta ligenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAIM
P Aktive tatimore té shtyra - .
P Kapitali i nénshkruar i papaguar |
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 696,191 696,191
AKTIVE TOTALE 68,797,357 64,961,836




Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
P> Detyrime afatshkurtra: 23,464,265 22,413,675
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme detyrimi | qerase
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 114,501 114,501
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 22369220 21,341,130
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 980,544 958,044
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 23,464,265 22,413,675
P> Detyrime afatgjata: 57,540,951 54,756,020
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 Deéftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa Ortaket INWTT 51310,655‘ 54,625,724
8 Té tjera te pagueshme Ortaku 230,296 230,296
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 46,000 46,000/
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione (6 tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 57,586,951 54,802,020
DETYRIMET TOTALE 81,051,216 77,215,695
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore ‘
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré -12,353,859 -12,353,859
P> Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitalit -12,253,859 -12,253,859
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 68,797,357 64,961,836
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shifrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2019

2018

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

olo|o

ol|o|o

Té ardhura nga shitja aqt

Totali | te ardhurave kryesore

v| (v|¥|V(¥|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas

===

(== =]

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tiera shfrytézimi

Totali shpenzimeve te shfryszimit

v| |¥V(V|V

Té ardhura té tjera

OQOO

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

o |lelele©

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

2 ; o ; 5
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Inferesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

2 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

ol|Oo|o

ol|Clo

2 Shpenzime té tjera financiare

» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

» |Fitimi/Humbja para tatimit

(=]

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

ojlo|o|e

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

=ll=l{=]l=]

» |Fitimi/Humbja e vitit

o

o

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike meme

o|le|o

[=1=1=0

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2019

2018

Fitimi/Humbja e vitit

o

o

Te ardhura té tiera gjithépérfshirése per vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjitheépérfshirése nga pjesemarrjet

Totali | té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

olo|o|o|o|o

=== == =]

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin

o

=

Totali i 1& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike memé

Interesat jo-kontrollugse

PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR

Fitimi/Humbja para tatimit

=

mE

Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal

Amortizimi tej normave fiskale

shpenzime prije edhurim_te) kufint lejuar

Gjoba,penalitete demshperblime

Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura

Viera e mbetur e akliveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat

Te tjera(interesa bankare mbi 1:4)

Pjese nga Humbja e mbartur

olojololojojo|ojo|Olo

ololo|ojojo|o|o|o

Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi I tatim fitimit t€ shtyre

o

Fitimi/Humbja e vitit-




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019

2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-833

1,781,564

Reénie/(rritje) né inventaré

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

3,835,521

(3,296,653)
(3,898,873)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

3,834,688

-5,413,962

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

0

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

olololo|ojolo|o|o]|o|Oo

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

olojlo|lo|o|lo|jlo|o|lo|o|Oo

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet

3,834,688

-5,413,962

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

10,022

39,090

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dheekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
TF_'E_X‘D

932,187

10,022
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SHOQERIA “ADNAIN " SHPK

SHENIMET

Pasqyrat financiare te shogerise “ADNAIN “ SHPK perfshjne bilancin e periudhes

SHPJEGUESE

01.01.2019 deri me 31.12.2019.Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar
“per Kontabilitetin “ dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit. Pasqgyrat financiare paragiten ne monedhen

vendase Leke Shgiptar si me poshte:

1-  AKTIVI
Aktivet monetare,perfagesojne gjendjen e likujditeteve me 31.12.2019 ne leke dhe valute si me poshte:
a- BANKA:
Llog. |ertimi Ban|Gjendja lek 31.12.2019
VALUTE |LEK
51211(raiffesen [ALL 1,840
51212|raiffesen |eu 60.62 7,382
51213|Banka UBAALL 922,865
Total 932,087
ANALIZA E BANKES
ARKETIMET ] VALUTE LEKE 456 581
1- [NGA SHOQ.e.Univers 2696081
SHUMA E arketimeve 0| 2,696,081 0
PAGESAT r BANKES l kredi 512 628 638|D-431/442 421 401 581
pagesa ne leke 1773915 7,526 63000 480990, 1217000 5400
TOTALI PAGESAVE 1773915 7,526 63000 480990| 1217000 5400
b- Arka .
Llog. Emertimi |Gjendja lek 31.12.2019
53110|Arka Tr-leld 0[lek

pagesat e arkes

-88,850|sigurime shogerore

arketimet 88,850|shog.energji univers
Total ollek |
Arketimet ne arke jane pagesat e sigurimeve shogerore te periudhes dhjetor 2018 nga shogeria Energji Univers.
kontabilizimi | pagave
periudha 641 431 631 442 421]431-442
janar 400000 13600 6800 73100{ 320100 86700
shkurt 400000 13600 6800 73100] 320100 86700
mars 400000 13600 6800 73100] 320100 86700
prill 150000 5100 2550 15600( 131850 20700
maj 180000 6120 3060 22500 154440 28620
qershor 180000 6120 3060 22500 154440 28620
korrik 180000 6120 3060 22500 154440 28620
gusht 180000 6120 3060 22500 154440 28620
shatot 180000 6120 3060 22500 154440 28620
tetor 180000 6120 3060 22500] 154440 28620
nendor 180000 6120 3060 22500] 154440 28620
dhjetor 180000 6120 3060 22500 154440 28620
shuma 2790000 94860 47430 414900| 2327670 508760
blerje
veprime noteriale
600 445 411
4567 833 5400

Kapitali i regjistruar ne bilanc eshte i njejte me vendimet e QKR ne shumen leke.

ADMINISTRATOR




